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Raadsvragen

Datum: 23 maart 2021

Vragen BGR

FINANCIEEL
Kunt u op basis van Turap, VGGM, andere GR’s, uitkering gemeentefonds etc een indicatieve update 
van begroting 2021-2024 op hoofdlijnen geven?
Antwoord: Een update hierover over het jaar 2021 wordt gegeven via de tussenrapportages. 
Afwijkingen van onze begroting (o.a. op de door u aangegeven onderwerpen) worden hierin vermeld. 
Een update voor de langere termijn wordt gegeven in de kadernota. Hierin wordt op alle terreinen 
toegelicht waarom er eventuele afwijkingen zijn waarbij tegelijkertijd een totaalbeeld wordt 
gegeven.

TURAP
Verkeer en vervoer —> Waarom is deze bijstelling niet meegenomen in de begroting 2021?
Antwoord: Deze bijstelling is over het hoofd gezien bij het opstellen van de begroting. 

Openbaar Onderwijs / bijdrage VVE : verhoogd van € 25.750 naar € 36.500. Op onze vraag over de 
begroting 2021 exploitatiekosten Dorpsschool gaf u aan dat deze nog steeds budgettair neutraal 
waren. Wij begrijpen een bijdrage VVE in de begroting niet gezien uw eerdere antwoord (budgettair 
neutraal). Graag een toelichting.
Antwoord:
Indien de exploitatiekosten € 25.750,- hadden bedragen dan was dit overeengekomen met de 
huuropbrengsten van Puck&Co en konden we spreken over budgettair neutrale exploitatiekosten. Nu 
blijkt dat de exploitatie verhoogd moeten worden naar € 36.500,- zijn de huuropbrengsten niet 
toereikend voor een budgettair neutrale exploitatie.
Eind vorig jaar is een nieuw meerjarig onderhoudsplan opgesteld in opdracht van het 
administratiekantoor van de VVE. Deze definitieve informatie werd pas bekend nadat het proces van 
begroting 2021 van Rozendaal al was afgerond. Hieruit is gebleken dat de onderhoudskosten in 
eerste instantie te laag zijn opgenomen.


